
  

République Française                                                                                                                                                           

Département du Vaucluse 

 

 

 

 

 
                                                                                  EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 

      N° 2025-12                                                                                              Séance 05/03/2025 
                                                                                          NOMBRE de MEMBRES 

Afférents délibération                                                                        En exercice                  Qui ont pris part Au Conseil                                                                                                                                         

9                                      9                        7                       

Date de la convocation                                      Date d'Affichage     

                 27/02/2025         27/02/2025                  
L'an deux mille vingt-cinq et le trois mars , le Conseil Municipal de cette commune régulièrement convoqué, s’est 

réuni au nombre les membres du conseil municipal, sous la présidence de Gilles RIPERT maire de Caseneuve.                                                                                                                                                            

Présents : Gilles Ripert, Raphael Cardona, Jean Marcel Guigou, Chantal Exbrayat-Dumas, Cynthia Gaudin, Helene 

Bleuzen, Sébastien Vera,  

Procuration de Éric Mollet à Chantal Exbrayat-Dumas, 

                      de François SANCHEZ à Helene Bleuzen 

Secrétaire de séance : Chantal Exbrayat-Dumas, 
 

Objet : Approbation du compte de gestion 2024 

 

Monsieur le maire rappelle que le compte de gestion constitue la reddition des comptes du 

comptable à l'ordonnateur et que le conseil municipal ne peut valablement délibérer sur le compte 

administratif du maire sans disposer de l'état de situation de l'exercice clos dressé par le receveur 

municipal. 

Après s’être fait présenter les budgets primitifs de l’exercice 2024 et les décisions modificatives qui 

s’y rattachent, les titres définitifs des créances à recouvrer, le détail des dépenses effectuées et celui 

des mandats délivrés, les bordereaux de titre de recettes, de mandats, le compte de gestion dressé 

par le receveur accompagné des états de développement des comptes de tiers ainsi que les états de 

l’actif, du passif, des restes à recouvrer et des restes à payer, 

Après s’être assuré que le receveur a repris dans ses écritures le montant de chacun des soldes 

figurant au bilan de l’exercice 2023, celui de tous les titres émis et de tous les mandats de paiement 

ordonnancés et qu’il a procédé à toutes les opérations d’ordre qu’il lui a été prescrit de passer dans 

ses écritures, 

Considérant que les opérations de recettes et de dépenses paraissent régulières et suffisamment 

justifiées, 

Pour 2024 le comptable a arrêté les soldes des comptes comme suit : 

• Investissement + 24 335.73 € 

• Fonctionnement + 63 405.77 € 

Après en avoir délibéré, le conseil municipal à l’unanimité : 

Approuve le compte de gestion du trésorier municipal pour l'exercice 2024 Ce compte de gestion, 

visé et certifié conforme par l'ordonnateur, n’appelle ni observation ni réserve de sa part sur la 

tenue des comptes. 

 

Gilles RIPERT, Maire                           Chantal Exbrayat Dumas, secrétaire 

 

 

 

Transmis au contrôle de légalité 07/03/2025 


		2025-03-10T09:58:00+0100
	CASENEUVE
	MAIRIE




